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Kiadótulajdonos: 

R ó n a i F r i g y e s 
VdrkSr 39. sz. Tsleíonsxdni 23. 

Hirdettük ml t ln ta rsoronkM t flfté» 
H i r d e t é s e k d i j a e l ő r e f i z e t e n d ő 

nytlttér sora 40 M é r 
SzSvegUzStti rekldmhlr sora 20 Htlé*. 

Bucsujáróhely 

Kőszegen?! 

Egyik számunkban mutattunk 

reá, hogy a Kálvárián lévő .Fe-

kete Sztiz Már i áná l " mennyien 

találtak már meghallgatást, majd 

egy másik számunkban, mily tö-

megek keresik fel a szomszédos 

sopronmegyei kis Osli községet, 

mint bucsujáróhelyet. Milyen 

óriási tömegeket lehetne az or-

szág legszebb Kálváriája a kő-

szegire elhozni. Nézzük ezt a kér-

dést ma még egy megvilágításban. 

Most, hogy a Pálosok le akar-

nak telepedni Kőszegen, előtérbe 

került a kérdés: legyen-e. lehet-e 

bucsujáróhely városunkban. Be-

hozza-e a Pálosoknak egy itteni 

bucsujáróhely létesítése? Szerin-

tünk egy bucsujáróhely biztosí-

taná a Pálosok megélhetését. A 

Kőszeget környező falvak lakós-

sága ál landóan jár búcsúkra. Igy 

Rőtfalvára, Lékára, Máriacellbe, 

stb. Tehát idegenbe. Ezeknek a 

helyeknek a gazdasági életét ál-

| landó élénk vérkeringésbe hozza 

a búcsújárás. Rőtre évenként kb. 

2000, Lékára kb. 6000 magyar 

búcsújáró látogat el. Ma csak 

egy pengőt költ el egy-egy za-

rándok, nyilvánvaló a bucsujáró-

hely prózai haszna is. Különösen 

a máriacelli zarándokhely mutatja 

ezt. Közismert a kőszegiek előtt, 

hogy Máriacell községnek micsoda 

városias jellege van. Hatalmas 

szállodák, gyönyörű villák épültek, 

hogy betudják fogadni az idege-

neket, akik csak azért özönlenek 

oda, mert Máriacell bucsujáró-

hely. Az ember szinte nagyvá-

rosias forgalmat talál ott, amin 

nem is lehet csodálkozni, hiszen 

. jó időben" naponta többezer za-

rándok fordul meg. Nézzük azt, 

ha egy kőszegi Máriacellbe uta-

zik, mit költ e l ? Az útiköltség 

kb. 18 P, a templomi perselyekbe 

legalább 1 P-t ad, gyertyákat 

vesz 2 P-ért, levelezőlapokát vesz 

és arra bélyegeket 2 P, szállás 

naponta 1 P, étkezés naponta 

4 P, vesz emléktárgyakat 5 P, 

egyéb kiadások 5 P. Tehát, né-

hány napi máriacelli tartózkodás 

legalább 30—35 P-be kerül. Eb-

ből legalább 20 P-t Máriacellben 

hagy az utas. Volt rá eset, hogy 

a magyarok egyizben 25.000 főnyi 

zarándok csapattal keresték fel 

Máriacellt. Nem kell sokat szá-

mítani, hogy ha egy magyar za-

rándok csak 10 P-t is költött el, 

ugy 250.000 P-t hagytak Mária-

cellben, egy-két nap alatt. Vilá-

gos a helyzet, ha Kőszegre a 

Pálosok zarándokhelyet létesíte-

nek és a zarándokhely fellendí-

tése érdekében a környék pap-

sága közreműködik, ugy bizo-

nyára jövedelmez annyit, amennyi 

kell e legrégibb magyar rend kő-

szegi megélhetéséhez. Az idegen-

forgalom emelkedése által pedig 

Kőszeg ipara és kereskedelme, 

közvetve pedig az egész város, 

sokat nyerne. 

Válaszol a Reviziós Liga. 
Részletesen ismertettük a Reviziós 

Liga kőszegi osztályának legutóbbi, 
nagy feltűnést keltő határozatát a 
nyugatmagyarországi kérdésben. Most 
jött meg a Reviziós Liga országos 
elnökségének kiadós válasza, amely-
ben arról értesi'i a kőszegi reviziós 
osztályt, hogy az országos elnökség 
ülése foglalkozott az átirattal. A ma 
jvar Reviziós Liga munkásságának 
vannak olyan ténykedései, amelyeket 
még nizalmas beszámolóban sem ve 
hetnek be s amelyekről csak az el 
nökség legbelsőbb tagjai tudnak. Kü-
lönösen áll ez a nyugatmagyarországi 
viszonylatban A Revíziós Liga azután 
válaszában igen érdekes dolgokat 
sorol fel, amelyek azonban nem a 
nyilvánosság elé valók legalább is 
egyelőre. Egyúttal a kőszegi Reviziós 
Ligának azon előterjesztését, hogy 
Kőszegre külföldieket hozzanak le, 
akiknek nagy befolyásuk van s itt a 
helyszínen :rutassák meg a lehetetlen 

határokat, n a ;áévá teszi és értesíti a 

kőszegi Reviziós Ligát, hogy a jövő-

ben <'zt okvetlenül me^ fogják t tn r i 

és a külföldiek leérkezéséről idejében 
értesitik a kőszegi osztályt. 

TtZindenféte rovat. 
Gömbös Gyula mondja : „A rá-

tarti magyarok ideje elmúlt. Most a 
dolgozó magyarok ideje van. Arátani 
magyaiok megbuktak, a dolgozó ma-
gyaroké a jövó.M 

— o — 
A TESz munkahetet jövő év má 

jusában vagy juniusában feltétlenül 
megrendezzük. Olyan megoldást kell 
találni, hogy kiadások ne igen legye 
nek es az idegenforgalom, turista, 
üdülő- és nyaralóváros lássa előnyét. 
Jurisich városának idegenforgalmihete 
legyen majd a mi munkahetünk. 

— o — 
A soproni lapok egész oldalon 

foglalkoznak a Reviziós Liga azon 
kőszegi ülésével, amely a nyugatma 
gyarországi kérdésre hivta fel a Re-
viziós Liga központjának figyelmét. 

Olyan furcsa, bolondos volt ez 
'dén az időjárás, mint amilyen az 
egész mai világ. Télen tavasz volt, 
tavasszal kánikula, nyarunk az meg 
egyáltalán nem volt. E felfordult idő-
járásban egyedül az ősz az, amely 
már évek óta szokatlanul szép és 
kellemes városunkban. Ez évben a 
szeptember különösen kitett magáért. 
Olyan csodálatosan ragyogó szép, 
verőfényes hetek sorozata, hogy nem 
.vénasszonyok nyarának", hanem 
egész rendes nyárnak is beillett. Kí-
váncsian várjuk a folytatást. A hiva-
talos, félhivatalos és magán tudós 
meteorológusok ezidin mind egyet-
értenek abban, ho^y szokatlanul erős 
és hosszú hideg telet jósolnak, re-
méljük tévedlek. 

— o — 
Még egy pár érdekes statisztikai 

adat. Az 1935. évi állami költségvetés 
szerint az államnak 119.200 tényleges 
alkalmazottja és 124.581 nyugdíjas) 
van. S még külön az államvasutak 
52621 nyugdíjasa. Tényleges alkal-
mazottja a Máv. nak 29286, a postá-
nak pedig 12.682. 

— o — 
Furcsa dolgot olvastam az egyik 

somoqymegyei lapban. Irja szószerint 
„Alsók községben az idén még egy 
gyerek sem született. Ezt nem indo-
kolja a gazdasági helyzet, mert Alsókon 
fejlett állattenyésztés révén csupa jó 
nódu gazda lakik. Földbirtokuk is 
>ran bőven. Alsók községben 30C 
asszony és 300 tehén van. Születik 
évente 250 borjú, de gyermek elmúl 
évben nem szüíetett egysem." (? I) 

— o — 
A vitézségi érmek után az arany 

és nagyezüsttel kettő vagy háromiz 
ben kitüntetettek kapják pótdijaikat. 
Ha kissé javul az állam költségveté 
*ének helyzete, sor kerül a többire is. 
Érdekes ezzel kapcsolatban ramutatni. 
hogv jelenleg a csonkahazában 400 
irány, 8000 nagyezüst és 40.000 kis-
ezüst vitézségi éremmel kitüntetett van. 

Az őszi beigért fiilérés gyors majd-
nem megsüllyedt. Addig addig nyom 
tuk azonban minden oldalról, s ha 
az egyik ajtón elutasítottak, a másikon 
szépen, ártatlanul megint jelentkeztünk, 
nogy végre mégis csak itt van. Ma 
befut. 

— o — 
Három nyugdíjas hagyott itt ben-

oennünket rövid időn belül. Váro-
sunkban, a nyugdijasok városában, 
ihol oly soká élnek az emberek, az 
ősz elején már három nyugdíjast szó-
lított el közülünk a nagy kaszás. 
Muschkovics Vendel plébános, Hajek 
Károly tábornok és Chilhan Marcell 
ny. plébános hagytak itt bennünket. 

— o — 
örvendetes jelenség, érdemes rá 

elfigyelni nemcsak a sporibarátoknak, 
milyen nagy az érdeklődés városunk 
ían ujabban a sportesemények iránt 
Jj nézőrekordok keletkeznek, pl. a 
utballnál. Ez köszönhető kétségtelen 

a KSE jó szereplésének, az olcsó 
helyáraknak. A serlegmérkőzések is 

nevelnek uj közönséget. De most már ' 
minden tényezőnek össze kell fogni, 
hogy ezt a szépszámú közönséget 
állandóan meg is tartsuk. 

— o — 
A Perutz elleni bajnoki mérkő-

zésen 1300 néző, de műit vasárnap, 
a szürke mérkőzésnek ígérkező SzSE 
mérkőzésen is volt 800 néző. Érdekes 
egy kis összehasonlítás: Pesten nem-
zetközin 50 000 néző (5°/s), Bécsben 
80.000 (37,). bajnokin Pesten 25.000, 
Győrben 4 J00 (legtöbb), Szombathe-
lyen 2000 (6%), Sopronban és a többi 
hasonló dunántuli városban kb. szin-
tén ennyi, Kőszegen pedig most á l -
landósul a 10%. 

— o — 
A Barry-féle balatoni autóbusz-

járat szeptember 9-vel ez évre be-
szüntette üzemét. Junius 30-tól szept 
9-ig 72 napon át közlekedtek, az 
utaslétszám 1500 fő volt. Majdnem 
kivétel nélkül bécsi. Keszthely-Hévízen 
maradt 500. a többi balatoni fürdő-
helyen 1000 utas oszlott szét. Hatal-
mas szám. Idejében kell bekapcso-
lódnunk jövőre, hogy jusson Kőszeg-
nek is valami a nagy Barry-féle ide-
genforgalomból. 

A tűzoltóság nagy parádéja 
október 7-én. 

Megemlékeztünk már a tűzoltóság 
október 7 ikinagy versenyéről, amely-
lyel bekapcsolódik a KSE sportnap-
jába s a verseny egész tiszta jöve-
delmét is a KSE-nek juttatja. A ver-
seny ez évben még nagyobb szabású 
lesz, mint a néhány évvel ezelőtti, 
amikor az egész város közönségének 
elismerése és érdeklődése mellett a 
a Belvárosban játszódott le a verseny. 
Akkoriban az volt a feltevés, hogy a 
Szent Imre templom ég. Ezidén még 
érdekesebb feltevés alapján bonyolít-
ják le a nagy versenyt: ég az evan-
gélikus templomtorony, veszélyben 
van az izraelita templom is. Lesza-
kad a toronylépcsőzet 5 tűzoltóval. 
Egyik tűzoltó halálosan sebesülve a 
toronyban és életük kockáztatásával 
mentik meg társai. A részletes felte-
vést jövő számunkban közöljük. A 
tűzoltó verseny programja: a tűzoltó-
ság riasztása és kivonulása a tűzhöz, 
a tűz megtámadása 6 lüzoltószerrel, 
a toronylüz égését bengáli fénnyel és 
Mklyákkal jelzik. Különböző é letmen-

ések bemutatása. Visszaszerelés. Tű-
zijáték. Himnusz. Hazafias irredeuta 
képek bemutatás kivilágítással a 
emplomtoronyból. Diszelvonulás ze-
nével. A nagy tflzoltóparádén részt 
vesz a városi fúvós zenekar is. 

Olcsó 

Ella-burgonya a 

&Qr Egyes szám ára 16 fillér. "Ww 
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A városházáró l mostanában 
praktikus eS siükséges munkát"ir« ^y, 
tanak a város szépítésére és az ^ 
és gyalogjáró* jókarbantartása t oe 
kében s tegyük mindjárt hozzá k lö-
nösen a hivatásos tűzoltók műnk, r 
jének jó kihasználásával. Az aszf? ion 
egy hete dolgozna*. Megtépő g,.r-
san folyik a javító munka. Ez a gyor-
saság amellett szól, hogv jöv< «n 
nem kell a htányhalftézást bev rni. 
— Nagyon dicséretes munka foly k 
most a Flóriántér felől lezuhanó v.£ek 
csatornába foglalása és a templon r u 
való járdaáthidalásnak a meg pi-
tésére. Télen a rossz időben e n , , 
a hiánya nagyon kellemetlenné et e 
az átkelést. Praktikus egyszerűség ;(i. 
olcsó munkaerővel, mint látjuk, 
szépet és jót lehet téremteW. 

Az erdei utjelzések mun ia 
közeledik a befejezéshez. Már c 
három irányban van jelzési mur 
Nemsokára a munkába adott utmiu, 6 
szövegtáblák kerülnek elhslyezésr 
végül a Strucc szálló falán az é^c • 
hegyvidék jelzésének összmutátója, 

Fürdő létesítését ajánhottuk r 
régiben a két szállónak. Egyrés 
nagyszálló közönségének, másrés 
helybeli fürdőszobaberendezéssél 
birók számára, kijelölt napokon, 
gyelmeztettünk arra is, hogy t z r. 
nagy adókedvezménnyel tétesith 
Meg is lett az eredménye. A Juri 
szálló épít és egyidejűleg fürdőszi \ : 
is, de sajnos, csak egyet és ei 
földszinten. Igy nem lesz jó. Legal1 ' 
a fürdőszoba feletti részt tme < 
emeletesre, hogy fennt is fnrdősz 
legyen. Ha szállodában már csinál .v 
valamit, gondoljanak a megszálló 
zönség kényelmére is. 

A „Kőszegi ált. Temetkez 
Segélyegyesület" október 7 én, 
tározatképtefenség eseien okló. 
!4-én delelőtt 10 órakor tartja reni 
évi közgyűlését, az ipartestület k i 
gyűlési termében. 

Egyház i zene a Jézus Szive 
t emp lomban . Ma vasárnap d. e. 10 
órakor a Jézus Szivt templombán ai 
egyházi énekkar Dohnál : F dur .nísé-
jét énekli offertorinmra: Dohnál-
Cantortáte Domino . . . Vezényel Szab' 
János karnagy. Orgonál Halász Bél 
orgonaművész, tanitóképezdei tanár 

Kedvezmény és utlgazolványok Bud 
pestre, amelyek siept. 26-tól október 11-
érvétiyesek a TESz munkahetére, a Kösz 
Takarékpénztár menetjegvirodájában k 
hatók. A z igazolványok 50 százalékos le 
vezmenyt nyújtanak az összes vasúti vo 
lakon s egyúttal a mezőgazdasági kiáll 
dijtalan megtetrfntésére is feljogosítanak. 

Biztos megélheti 
Jó forgalmú Üzlethez társnő > 

restetik ezerpengö óvndékk 

Cimet a kiadóban kérek. 

Felhívás az N.E. kőszegi tag 
j a l hoz . A Nemzeti Egység kőszegi 
Keiüleii és városi Szervezetei ma mái 
olyan hatalmas munkát végeznek, 
httg* nem történik fi városbán és a 
v idé t tn úgyszólván sémmi, ami nem 
a Nettizeti Egység Szervezetein ke 
résztfll nyerne lebonyolítást. Közvetít 
kéiéseket felterjesztéseket küld el. 
állahdó érintkezésben van sz összes 
hatóságokkal és mindenkinek ügyes 
bajos dolgában eljár. Ma már a 8000 
ügyön is tul van az ügy darabok 
szama a jelek szerint ez a forgalom 
meg mindig állandóan növekedik. 
Minden ir unkát díjtalanul végez a N 
E. szervezet. Tagdíjakat csak az fizet 
a N.E.-btn, aki olyan helyzetben van, 
hogy a havi 20 fillér nem jelent sza 
•nárá mégttrfierést A tagok legnagyobb 
része nem tudjá még a hávi 20 filteres 
tagdijat sem megfizetni és igy azok 
nak a tagjainak a segitsegére van 
utalva a N. E.. akiknek nem jelent, 
különösebb gondot a tagságidij meg-
fizetése. Felkéri a N. E. vezetősége a 
tehetségesebb tágjait azokat, akik a 
havi 20 fillér megfizetésére képesek 
szíveskedjenek befizetni a tagdijakat. 
Ezen szándékukat bejelenteni kérjük 
a Szerveze't hivatalos helyiségében 
amelynek megtörténte után a kézbe 
sitő minden hór/apbaít felfogja az 
illetőket keresni a havi tagsági dí j 
beszedésére. 

Sf ror tmulatság. A Kőszegi Sport 
Egyesület összes futballcsapatai ma 
vasárnap este Mihálybált rendeznek a 
Sörkert helyiségében. A vendégek 
szórakoztatásáról már jó ehére gon-
doskodott a rendezőség. Kitűnő zené-
ről és étetekről-italokról a rendezőség 
színién gosdoskodott és igy előrelát 
hatói ig nagyon jól fogják érezni ma 
^ukat a megjelentek. Belépőjegy 50 
fillér a vigalmi adóval együtt. 

Nagy meglepetést tartogat a 
KSE október 7 ére. A város társa 
da l iának minden rétegéből összeállítva 
két old boy csapat fog mérkőzni 
egymással. A múltban is megrendezte 
már több izben a sportegylet az old 
boy mérkőzéseket és mindig óriási 
sikerük volt. Az idei az eddigieket is 
messze felülmúlja. Biztosan ott lesz a 
város apraja-nagyja és élvezni fogja 
az» a nagyszabású programmot, amit 
a KSE vezetősége október 7-ére egész 
napra összeállított. 

A d o m á n y o k . A Stáyerházaknál 
építendő kápolna részére özv. Dohnál 
Péterné egy Krisztus képet adomá-
nyozott, ugyancsak a kápolna részére 
egy 'iagy Mária képet adományozott 
dr. Dreiszker Ferencné. A képeket a 
közeljövőben közszemlére valamelyik 
üzlet kirakatában kiállítjuk. Fogadják 
a nemesszivü adományozók ez uton 
is leghálásabb köszönetünket. 

Nem puszta álom a reménység! 
Természetes tehát, hogy az emberiség áltálában srra törekszik, 

hogy a hangulatot, a kedvet, a reményt előidézze és fokoftta. 
Ez leginkább elérhető a m. kir. osztálysorsjáték által, mert akinek sorsjegye 

van, alapos a kilátása, hogy egy kis befektetés árán gyorsan nagy vagyont szerez. 
Hol nyerhet most 20 ezer, 25 ezer, 30 ezer, 40 ezer, 50 ezer 

100 ezer, 200 ezer vagy 3oO ezer pengőt 1 
Az osztálysorsjáték módot alkalmat ad mindenkinek, hogy 

kisebb nagyobb nyereményben részesüljön bárki, mert mindenkinek és 
az összes sorsjegyeknek egyforma a fiyerési esélye. 

Az uj sorsjáték húzása már október 20 án kezdődik, tehát 

szerencse fel! Aki mer, — az nyer! 
Hz I. osztályú sorsjegyek hivatalos ára az összes főárusitóknál: 

I I I E g é S Z F é l Negyed I Nyolcad 

I I I 2 4 pengő 12 pengő 6 pengő | 3 pengő 

Állandó és kitartó játék által érhető el eredmény 1 

A Szinpártoló Egyesultt 
uj taggyűjtö akciója. 

A Szír pártoló EgVéfcülét tafikö 
désének köszönhető, no^y 3 olyan 
színtársulat j f tn be vátosunkbs, ftfoe 
lyek valóban tóváro*! h i fó ju tlőadá 
sokat nyújtanak. Deák stintársulatéval 
a város má» eddig is mfeg vult {He-
gedve. Most rendes 10 tsgu fctttekart 
ts szerződtetett és a kultuszminisz 
térium rangsorozata szerint a 23 ma 
gyár színtársulat között taglétszámban 
a 6 ik helyen, nívóban pedig a 3 ik 
kelyen áll. Alapi is átvette ismét ka 
naraszinházának vezetését. Öt mái 
Éeiti kell kÖTÖh be ju ta tn i a közön 
aécnek. Neve már régen elismeri, 
fényiéízéit név. Vitéz Bánky Róbert 
t^Vályi bemutatkozása fényesen sike 
rfitt. Vitéz Bákky Róbert színtársulata 
lOO ' / t os művészetet nyújtott. Jobb 
színtársulataink vannak, mint legtöbb 
náííyvárosh'ák. Hogy őket megtarthas 
Sitit szükséges a Szinpártoló Egye 
Sflltt tagjai létszámának emelése 
Egyidejűleg elküldött az egyesület 
választmányi tagjaihoz, intézetekhez, 
hivatalokhoz uj gyüjtőiveket. Az egyé 
SWetbe mindenki beléphet. Btfizeté 
sert nem csak vissza kapja teljes 
egészében mindenki, hanem nagy 
kedvezményekhez is jut, ami a szin 
ház rendes jegyeivel szemben 25—30 
•/« nak felel meg. Meg van az a nág> 
előny is, hogy hávonta fizetheti bt 
részietekben színházi bérletjegyeit. 
Arápi és Bánky társulatára 1—1 P s 
hávi befizetések teljesithetők, Deák 
sZ'"társulatára pedig első helyre 1*60 

Vél, második helyre pedig 110 P vei. 
Alapi kamarászinhaza már dccembei 
•Te/én jön be, a Deák szintáriulai 
•riáicfusbar, vitéz Bánky társulata pe 
díg májusban. Segítsen minden szin 
házbarát az uj taggyüjtési akcióban 

HÍREK 
A mlnírzterelnök rádió szózata 

Gömbös miniszterelnök rádió 
szózatot intéz a nemzethez. Október 
2-án lesz két éve, hogy Götobös 
Gynia átvette a kormányt. A évfor-
duto alkalmából háromnegyedórát 
rádiószózatot intéz a nemzethez, mely-
be* kitér két évi működésére es is 
merteti azt a programot, amelyet a 
legközelebbi jövőben kiván megvaló-
sítani 

Lelkészi beiktatás. Weisz Vilmos 
vöft kemeneshőgyészi lelkész ünne 
pélyes beiktatása október 14 én lesz1 

ak evangélikus templomban. A beik-1 

tatást Zongor Béla a középvasi egy 
házmegye esperese végzi. 

E l jegyzés. Buzsák Mária (Buda 
pest) és Solymoss Otmár gépész-
mérnök jegyesek. (Minden külön ér 
lésités helyett). 

A sághegyi t r anon i kereszt 
leleplezése. Vasárnap avatták fel 
nagy ünnepsegek keretében a ság 
hegyi trianoni keresztet. Az ünnepi 
beszédet Dr. Ostffy Lajos főispán 
mondotta, rajta kivül még Nagy Emil, 
Jánossy Gábor, báró Förster és Gerlics 
Elek dr. tartottak beszédet. Ebből az 
alkalomból adták át a város diszpol 
gári oklevelét Takách-Tolvay József 
grófnak, aki nagy beszédben köszönte 
meg szülővárosa kitüntetést. A lelep 
lezési ünnepély 15000 embert mozga-
tott meg Íme milyen hatása van egy 
Trianoni kereszt felavatásának, amely 
hez mi adtuk a gondolatot. Hiat^i 
igy van Kőszegen : a goftdotatrhagoi 
mi vetjnk ei, a sikert máshol aratjak 

A M. Kir. 3. honV. vegyes 
dandár 1934- 35. évi kenyérfelsö 
tésl és fuvarozási szükségletének 
biztosítására kibocsátott versenyrár 
gyátási hirdetmény nregfeíent é* a N E 
hivatalos helyiségeben megtekinthető. 

Előfizetőink s z í v e s figyelmét fel-
hívjuk, hogy mai számunkkal lejárt a regi 
negyed, miáltal kérjük előfizetőinket a lad 
további támogatására és az előfizetési díj 
beküldését*. 

Hal l fozá* . Hpsszu szenvedőtől 
iv.ltot.a meg fe h.ilál Wilfínger M I H -
aranyozó lés oltátvészitőmesttt fele 

si. Ochs Erzsébetet 48 éves 
korában, halálát Súlyos g\omorbft|a 
okozta. Temetést csütörtökön délután 
votl hagy részvét mellett. 

Hirtelen halá l . Hétfőn reggel 
holtan találták ágyában Muszli Sándor 
kárpitosmester, kit mindenki jó Ismert 
gondokkal nem törődő víg kedélyerői. 
Még vasárnap délután mint „fődruk-
kerto sokat lármázott a futballmeccsen. 
<iste az Ipartestület székházában levő 
lakásán fütyüreszve korán nyugatomra 
iért. Álmában szívszélhűdés ölte meg 
Temetését szegénységi alapon a város 
rendezte. Kedden d. u. kisérték utolsó 
útjára a helybeli temetőben. 

Bencés h i rek . A Bencés Diák 
Egyesület helyi osztálya évi szokásos 
szentmiséit e hét csütörtökjén az el 
hunyt tanárokért, pénteken az elhunyt 
tanítókért, szombaton az elhunyt jó-
tevőkért ajánlotta fel. Most vasárnap 
az élő jótevőkért és az öreg bencés 
diákokért lesz szent mise a bencés 
templomban reggel fél 9 órakor. A1 
elnökség szeretettel várja erre az 
osztály tagjait és a bencés oblata 
szövetség tagjait. 

A kőszegi születésű Torkos 
Lász ló kö l tö — mint megittuk — 
október 2-án lesz 95 éves. A város 
vezetősége ez alkalomból táviratilag 
üovözli az ősz költőt. Torkos László 
1939-ben született Kőszegen. Tanul 
manyait Sopronbán és a hallei egye 
temen végezfe : Teologiát hallgatott 
!862 ben a budapesti evang gimná 
zium tanára Tert. 1899 ben igazgatói 
cimet kapott. Költői működését: köl 
temények, verses régék, költői elbe 
szélések, drámák, regés színmüvek és 
vígjátékok alkotják. A Petőfi társaság 
1876 ban tagjai közé választotta 
Legutóbbi nagyobb Jmunkája: Kapi 
Béla püspök Isten hárfása cimü könyve 
reszére régi német Jzsoltárokat fordi 
fott Bartmann János bölcsésztanhall 
gató Torkos költői működéséről irta 
doktori dissertátioját: .Torkos László 
írói működéséről" címen. 

Filléresgyors érkezik ma Buda-
pestről városunkba. 11 óra 33 perckor 
ut b t Kőszegre az első őszi Buda-
pestről induló filléresgyors. A vendé-
jeket az idegenforgalmi hivatal fogadja 
is kalauzolja a városban. 

A téli menetrend, amely okt. 
7-én lép életbe, a kőszegi vonalon is 
toz változásokat. A Kőszegről Szom-
bathely f t lé jelenleg 12.10-kor induló 
vonat okt. 7 tői 12 52 kor indul. 
Szombathelyről a legkésőbbi vonat 
Kőszeg felé 22.30 kor indul ugy, hogy 
Keszthely, Nagykanizsa és Hegyes-
halom felől is bevárja a csatlakozást. 
Sebes vonatok egyelőre Pest felé ntrr 
járnak. A Győr—szentgotthárdi gyors-
vonatpár megszűnik, de a helyette 
beállított személyvonat menetidejét 
annyira megrövidítették, hogy a gyors-
vonattal szemben csak 10 perc a 
külömbswg. Érdekes és helyes újítás, 
hogy okt. 7-től a személyvonatokon 
megszüntetik az elsöosztályt. 

Megkezdődött a szüret . Vasár-
nap kezdődik meg a szüret hivatalo 
.san, habár már előzőleg is szüreteltek 
néhányan külön engedéllyel. Beszél-
tünk Sulyok Ferenc hegyközségi el 
nőkkel, aki ugy nyilatkozott, hogy a 
minősége jó lesz ezidén a bornak, 
de a mennyiség legfeljebb közepes. 

Az Endrédy Gábor segély-
egyesület, amelynek célja a helybeli 
polgári fiúiskola szegény tanulóinak 
támogatása október 7-én délelőtt 11 
órakor tartja beszámoló ülését a pol-
gári igazgatói irodájában. 
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Sem lehet eléggé hangoztatni , 
m \ fontos intézmény a m. kir. osz-
• rs já ték . Tudni kellene minden 
i :i mily sokan nyertek óriási nye-
, r yeken kivül tekintélyes össze 

és ma gondtalanul élhetnek. A 
• osztáfysorsjáték húzásainál az 

ali.t •• gyakorolja az ellenőrzést, ott 
n ncs protekció, nincs kiváltság, se 
, ee kor, se idő, sem érdem, se 
lW*ség, sé tehetség, se vagyon, 
be, teljesen a VÉLETLEN SZE 
KINCSE dönti el, rreiyik sorsjegy 
n j a . Senkise mulassza el most a 
g»crs meggazdagodás lehetőségét és 
a kiváló alkalmat. Október 20 án kez 
didik az uj sorsjáték, rendeljen egy 
sorsjegyet M É G M A a k á r m e l y i k f ő 
írusitAn&l. 

értekezlet. Péntek este a város 
hnra köz^yilési lemében értekezlet 
ve ir rflléz Szabadváry Ferenc elnök-
lőié ;att, amelyen részt vett a városi 
vdt t 'ség, a testnevelési vezetőség, 
,;z 's. olak testnevelési vezetői és ki-
Kúidöitjei, a tűzoltó parancsnok, va 
>r)'rt a KSE vezetősége. Részletesen 

megbeszélték október 7-nek program 
ét. A délelőtti kegyeleti stafétát Pödör 
fcla rendezi (a hetivásár miatt tették 

október 6 ról 7-re). Időpontja d.e 
1] ra a Hősi Kapunal. Délután 2-kor 
ter ? felvonulás, fél 3 kor a helyi 
ín'.zftek és a soproni tornászok 
valamint az old boyok és kölyök 
cl< . tok bevonásával sportnap KSE 
p án, amelynek rendezője Szakmáry 
jé? , cí, este pedig a sportnap pompás 
m r 'c iója, a tűzoltók nagyszabású 
n k ye. Itt emiitjük meg a KSE a 
16. overseny bevételének egy részét 
+t j f l o t ta a Stefániának, akik szintéit 
M -:solódtak a programba. Ugy á 
i u eti stafétánál, mint a délutáni 
vei»r yen és az esti tűzoltó versenyen 
kö' v M ű k ö d i k a városi iéfcetár fe. 

uv i t j ák az aszfa l to t . Serényen 
a n.unka, de itt is volt legfőbb 
már, mert főleg az úttesten a 

iár ekkel való közlekédés néhány 
már a pesti hullámvasútra 

ztett. Van néhány helyen a 
gv • t járdákon is biány> azokat sem 
s na javítás nélkül hagyni, mert 
esős lő tsetén * helyeken mégáll a 
víz s valóságos pocsolyák támadnak. 
(l ' ;> udjuk, hogy a város ezeket is 
rer.oi>e hozza.) Itt emiitjük meg, hogy 
» v«. OÍ példát mutatóanakét aszfalt 
oUaS'ió kályhát a legcérsztrflbb és 
tartó: kivitelbtn Kőszegen készítette 
A ki. yhák kitűnő kivitélbén WéÖres 
Aladár gépműhelyében készültek és 
kitueostalárnl működnek. 

A Stefánia he ly i osztálya 
nenrs hivatását csak ugy gyakorol 
katj ha minél többen teljesitik havi 
csllcély 20 filléres hozzájárulási köte 
f"zeit»egeiket. Ujabban nagyon sokan 
t i i artdtaic. Kérjük ezeket, valamint 

akik még nem kapcsolódtak 
Jt f nemes akcióba, járuljánák hozzá 
< v.ítkély 20 fillérrel a Stefánia jóié-
i n } akciójához. 

Sebes vonatokat rendszeresít 
a VAV ősztől . Majd ugyanolyan 
»v • an ménnek mint a gyorsvonatok, 

i nel lényegesen olcsóbb tarifa-
" Kár, hogy Szombathely Pest 

' i egyenlőre nem mennek, 
U a bevállnak, akkor kapunk erre-

ir. 
A nagygencsi Lövészegylet 

n ortt ze. Ma vasárnap a nagygencsi 
-Öv szegyesölet délután 5 órai kez 
•lettel * agy szabású tábortüzet rendez 

^gyg mcsi urréteken. amelyen közre 
(,n a kőszegi városi fúvós zene -

Beszédek, mókás jelenetek, 
számok, zene és tűzijáték 

n f a gazdag műsoron. 
H i l g y e k u r a k nagy 

wm< -ethirrel szép kereseti lehetőség-
w tatnak. .Pénzintézet' jeligés 

^eie„WM a kiadóhivatalba kérek. 

Hangverseny. A zenepártoló 
egyesilet őszi fúvós hangversenyére 
már nagyban folynak az előkéstűletek 
A Zenekar lelkiismeretesén próbál, 
hogy minél nivossbb műsorral lepje 
mtg hallgatóit. — A hangverseny 
terminusa november 3. és 4. 

A Kst . Legényegylet ezévi Mihály 
bálját október 7-én tartja a Bálházban 

Orvosi hlr. Dr. Petrovits Lajos 
fogorvos speclálista v. egyetémi ta-
nársegéd (Budapest) fogorvosi ren 
delését Várkör 2. sz. alatt megkezdte. 
Rendel hétköznaponként d.u. 4—7-ig. 

Könyvismertetés. Lulofs, Madelon: 
.Az őserdő rabjai'. Fordította Németh 
Andor. M. Lulofs apja a holland 
indiai szigetek magasrangu tisztviselője 
volt s esztendőkön keresztül harcolt 
Surnatrán a harcias benszülött törzsek 
kel. Ebben a környezetben nőtt fel az 
irónő, aki már gyermekkorában be 
barangolta Borneot, Celebest, Sumat-
rát. Jávát s az alsó nyelv, amelyet 
dajkájától megtanul a jávai benszü-
löttt.. nyelve volt. Nem csoda tehát, 
ha olyan közel tudott férkőzni ehhez 
a gyermekdeden vidám és mégis mély 
séges életfilozófiával teli fajtához, 
mint fehér ember sem azelőtt, sem 
azóta. A gyarmatokat a fehér faj ren-
szerint kimeríthetetlen kincseskamrá 
nak tekinti, amiből minden áron, min 
den eszközzel, minden elképzelhetőt 
kiprésel, hogy az anyaorszagot gaz 
dadagitsá. A derék hollandok Lulofs 
könyveiből eszméltek rá, hogy jósá-
gos kormányzásuk leple alatt valósá 
gos középkori rabszolgaság folyik 
indiai birtokaikon. 

Mozih i rek . Nagy filmek további 
soro7ata az e heti műsor. Ma a leg-
nagyobb sláger. Világ szenzáció. VIII 
Henrik magánélete. E történelmi film 
ben VIII. Henriket Charles Lauchton 
ugy diakitja, hogy mindenki számára 
felejthetetlen benyomás marad. 2., 3.. 
4., 5. és 6. feleségeinek alakitói is 
egészen különlegeset nyújtanak. Ismét 
egy film, amelyet megnézni senki el 
ne mulasszon. — Csütörtökön is vi-
lágfilm mégy. A csodaszéphangu len 
gyei tenorista Jan Kiepura ragyogó 
kiállítású világfilmje Nevetni rengeteget 
lehet és ennak elsősorban a remek 
humoru Paul Kemp okozója. 

Almatermésünkkel az idén 
meglehetünk elégedve ugy minőse 
gileg, mint mennyiségileg. Egyes gyü-
mölcsösök valóságos rekordterméssel 
kedveskedtek gazdájuknak. Eltekintve 
a kedvező időjárástól bizonyára a 
hagy általánosságban tapasztalt gon-
dosabb kezelésnek is tulajdonitható 
az idei szép terméseredmény. Fontos 
kérdés mármost ennek a nagy meny-
nyiségnek megfelelő értékesítése. Nagy-
kereskedőink az eddigi tapasztalatok 
szerint inkább csak az egyforma faj-
tájú almákal keresik nagyobb mennyi 
ségbtn, elaprózott mennyiségekkel 
nem foglalkoznak és igy felvetődik az 
a kérdés, nem volna-e tanácsos egy 
szövetkezeti alapra fektetett központi 
értékesítő kelyet létesíteni. Igy az apró 
tételeket is lehetne értékesíteni, ame-
lyek egyébként esetleg kárba veszné 
nek. Hogy gyümölcsünknek megfelelő 
értékesítése gazdasági szempontból 
városunkra nézve most jelentene nem 
kell külön hangsúlyozni és biztosra 
volna vehető az is, hogy ilyan kilá 
tasok mellett gyümölcstermelőink az 
eddiginél jóval nagyobb gondot for-
dítanának gyümölcsösükre. 

J ó l IÁT, ha megtekinti a 
Freyberger cég 10. sz. cipőüzletben a 
legújabb világmárkás cipőket. Iskola 
cipők, tornacipők. Legújabb divatci 
pökben nagy választék. Rendkivül 
olcsó árak. Mindenki megtalálja igé-
nyeinek legmegfelelőbb cipőjét. 

Gépírhat Jutányosán 
vállalok. Cím a kiadóban. 

Gyümölcskiv i te l . Magyarország-
nak a gvílmölcskWitel évente 7.8 millió 
pengőt noz, de kimutátták, hogy na 
gyobb igyekezettel és cáftüdatos aka-
rással legalább is 100.000.000 pengőt 
kellene kapnunk a külföldre kivitt 
gyümölcsökért. A gyümölcskivitel az 
ország gazdagodásának forrása lehetne. 
A kormányzat ujabban arra törekszik, 
hogy a magyar gyümölcs számára na 
gyobb piacot találjon. Kőszegnek, 
mint különösen alkalmas gyümölcs 
termelő helynek, szintén érdeke, hogy 
a gyümölcskultúra magasabb fejlesz 
tésével belekapcsolódjék az országos 
mozgalomba. Mint már többször emli 
tettük az első lépés erre az, hogy 
egységes gyümölcsöt termeljünk és ne 
100 féle fajtát. Tudomásunk szerint, 
a városi növényvédelmi megbízott 
olyan indítványt óhajt előterjeszteni a 
polgármesternek, amely szerint a tele 
pitéseknél, csak egyes jólbevált gyű 
mölcsfajták telepítését engedélyezze a 
polgármester. 

Tizenki lences baj társak I A 
volt cs. és kir. 19. gyalogezred két 
százéves jubileumára, október 6- t í l 
október 8 ig 50%-os vasúti utazási 
kedvezménnyel. Az igazolvany besze 
rezhető Győrött, az ezredjubileum 
rendezőbizottságánál (Royal-szálloda) 
Ara 40 fillér, amely összeg postabé 
lyegékben is beküldhető. Az igénylés 
bejelentéséhez felbélyegzett boríték 
csatolandó, amelyben az igazo'vány 
elküldetik. 

Országos gazdagyGlés Buda 
pesten. Az országos Gazdakör ma 
Budapesten országos gazda kongresz 
szust tart. Délután fél 8-Vor kezdődik 
a kongresszus a Lloyd nagytermében 
Mária Valéria utca 12. szám alatt, 
amelynek tárgyai a gazdaadósvédelem, 
a védett és elárverezett gazdák hely 
zete, a tej-burgonya hagyma és tűzifa 
kérdések, a kartellek és syndikátusok 
megszüntetése, a piac és értékesités 
kérdése, az adók közterhek csökken 
tése, a pénz és hitelkérdés, a kisgazda 
termelés fontossága, a falu közegész 
segügye, továbbá egy olyan általános 
gazdasági programm előterjesztése és 
megvitatása, amely alkalmas a gazda 
társadalom egytáborba való tömöríté-
sébe, lesznek. A kongresszusra féláru 
menetjegyek vehetők igénybe. 

Nagy érdeklődés európaszerte 
a budapesti mezőgazdasági k i 
á l l i tás i ránt . A szeptember 29-én 
megnyílt Országos Mezőgazdasági 
Terménybemutató iránt igen nagy az 
érdeklődés ugy a vidéken, mint a kül 
földön. A vidéki fontosabb gócponto-
kon megindult a gazdák tömeges 
jelentkezése a Budapestre indítandó 
különvonatok és filléresvonatok igény 
bevételéré. Külföldön oly nagy az 
erdeklődés, hogy a lengyel, német, 
osztrák, svájc és cseh-szlovák vasutak 
egyaránt 83*/e-os utazási kedvezményt 
nyújtanak nemcsak társas utazások, 
íanem egyes utazások esetén is. 

Tegnap nyí lot t meg a Mező-
gazdasági Terménybemutató Buda-
jesten a Városligetben. A kiállítás 
egfőhb célja, hogy a magyar termé-

nyek kiválóságait, a termelés lehető-
ségeit és céljait a belföldi fogyasztóval, 
de különösen a külföldi kereskedelem-
mel megismertette. A kiállításon Kő 
szeg is szerepel különböző gyümölcs-
ajtákkal. A kiállított anyagot Jagits 

József kőszegi körzsti növényvédelmi 
megbízott gyűjtötte össze és küldte 
el Budapestre. 

Negyvenezer f rontharcost vár 
nak Budapestre a VI . Országos 
Frontharcos Ta lá lkozóra . Az idén 
az Országos Találkozó, — amely ck-
óber hó 6 án és 7-én fog lezajlani, 
— különös jelentőséget nyer, mert 
össze esik a világháború kitörésének 
húszéves és a Szövetség fennállásának 
ötesztendős évfordulójáva!. Ezen a 

napon az 'ország minden részébő 
filléres gyors és kullurvonatok, gépjár-
müvek hozzák a magyar frontharco-
sok ezreit Budapestre, de külföldieket 
is több külön vonat száltltja ez alkat-
lommal Magyarországra. A németek 
hatszázfőnyi polgári ruhás és család-
tagokkal tarkított csoportján kivül 
külön frontharcos formaruhás diszfezá-
zaddal már október 2 án megérkeznek 
A franciák frontharcos küldöttséggel, 
az olaszok pedig 100 autóval jönnek 
Budapestre. Ezt a találkozójukat 
óhajtja a Frontharcosok Szövetségé 
felhasználni arra, hogy Örökös Tövéa-
nöke a Kormányzó előtt hódoló disz-
menetben tisztelegjen kormányzósá-
gának tizenötödik évfordulóján. 

GyümőlcsszQret. Már majdnem 
mindenhol befejeződött a gyümölcs-
szflret, mert ebben az évben mindért 
korábban érett be a szokottnál. Igen 
szép termés volt és a termelők meg 
lehetnek elégedve az eredménnyel. 
Különösen a királyvölgyi részen volt 
olyan hatalmas termés, hogy egyik-
másik gyümölcsösből alig győzték a 
termést betakarítani. De a gyöngyös 
túlsó partján levő gyümölcsösök sem 
panaszkodhatnak. Pl. a bencéskertben 
3 holdon több mint 400 métermázsa 
alma termett, amelynek talán nem is 
egészen l*/e-a a férges. Ilyen óriási 
termés még soha nem volt a bencés-
kertben, pedig minden évben szép 
eredményeket érnek el. Igen sokan 
megnézték és csodájára jártak a gyü-
mölcsösnek még mikor a termés a 
fákon volt, mert ez tényleg felejthetet-
len látványt nyújtott. Most hosszú 
piramisokba van rakva a gyümölcs és 
várja elszállítását. Ugy látszik mégis 
érdemes Kőszegen gyümölcstermelés-
sel foglalkozni. Igaz mindenfelé pa-
naszkodnak, a gytmölcs ezidén köny-
nyen romlik, ami nsm is csoda, mert 
olyan tömegben tsrmett, hogy a fa 
nem tudta ellenállóvá nevelni és csak 
laza szövetű maradt. Ez azonban 
csak olyan százalék, hogy erre úgy-
szólván mindtg számítani keli. 

Gyf lmÖlcsk iá l l l tá t városunk-
ban. A mult vasárnap a GyOE kőszegi 
osztályának választmánya Wáchter 
Gyula elnöklete alatt ülést tartott 
Indítványára elhatározta a választmány 
hogy a kőszegi gyümölcskultúra előbb-
revitelének céljából, az összes kőszegi 
gyümölcstermelők bevonásával okt. 
7-én gyümölcskiállitást rendez a SÖt-
kertben. A kiállítást előkészítő bizott-
ságba Jagits Józsefet, báró Schelwer 
Györgyöt és Unger Eleket választották 
meg. Az elökészitő munkálatokban 
Kriszta Fertnc körzeti növényvédelmi 
vezető is részt vesz. jagits József 
előadta, hogy kérte a polgármestert 
olyan szabályrendelet beiktatására a 
kőszegi gyümölcstermesztést egysége-
sítésének érdekében, amely szerint 
gyümölcsfák csak a kőszegi növény-
védelmi megbízott hozzájárulása mellett 
egyenek telepíthetők. — A gyümölcs-
kiállitás rendezősége ezúton is kéri h 
gyümölcstermelőket, hogy a kiállításra 
szánt gyümölcskészletet a kiállítást 
elökészitő bizottság tagjainál legkésőbb 
október 5-én leadni szíveskedjenek. A 
gyümölcsöt a kiállítás lezajlása után 
visszakapják. 

I s k o l a r u h á k L ó d é n -
b ó l 6 pengőtől, férfi öltönyök 20 
tengőtől nagy választékban kaphatók 
Z e r t h o f e r R e z s ő ruhaáruházá-
ban. Hosszú és rövid télikabátok, 
hubertus, bőr és boy kabátok nagy 
raktára. Olcsó árak. Gal lér t iszt í tás. 

Felveszek 
németül szépen beszélő jobb 

l e á n y t 
két kislány mellé délutánra. 

Franki Ferenc 
Kossuth Lajos u. 21. 
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4. Kőszeg és Vidéke 1934. szeptember 30. 

A P A L L A D I S ú jdonságai 
A suttogó halál. Irta: John Spencer 
London egész közönségé karöltve 
dolgozik a Scotland Yarddal, hogy 
„Suttogó"-nak nevezett vakmerő em 
berrabló! leleplezze. A rádió egymás 
után adja le jelentéseit a zseniális 
módon elkövetett ujabb meg ujabb 
gaztettekről, magáról a gonosztevőré 
azonban hónapok megfeszített mun-
kájával sem jinerül kinyomozni semmi 
közelebbit. Maguk az áldozatok hoz 
zátartozói is csak rekedtes halk hangjá 
ismerik, amely meg-megszólal a tele 
fonban, vagy a különös módon be 
csempészett és más más hullámhosszra 
bekapcsolt rádókészülékben És min-
denki tudja, milyen kegyetlen halál 
jelent a foglyokra, ha a .Suttogó' 
nem kapja meg értük a követelt vált 
ságdijat, avagy ha a hozzátartozók a 
rendőrséghez folyamodnak védelemért 
A Palladisnak ez az egeszen rendkí-
vüli izgalmakat igerő Felpengős Re-
génye Zigány Árpád élvezetes forditá 
sában jelent meg. 

• Adám a Szinházi Életben. A 
Szinházi Élet e heti számának meg 
lepetése, hogy Ádám cimen isnét egy 
férfiaknak való külön kis újságot ad 
mellekletképpen. Az Adám ban lncze 
Sándor egy cikkben annak csinál 
propagandát, hogy a féifiak frakkot 
öltsenek premierre. Feiks Jenő a Hua 
gária—Ferencváros mérkőzésről ír, a 
Társaság rovatban legjobban öltöz 
ködé férfiak Budapesten. Darabmel-
lékletül e héten a Szinházi Élet a 
Belvárosi Szinház .Az oroszlán" cimü 
újdonságát közli. kottamellékletén 
pedig Josef Schmidt legnagyobb slá 
geret „Ein Lied geht um die Welt" 
Sok érdekes cikken és novellán és gyö 
nyörü kepeken kivül 04oldalas Rádióvi-
lághiradó, kézimunkamelléklet és 32 ol 
dalas gyermekújság van még a Szinházi 
Élet uj számában, amelynek ára 60 fill 
Előfizetési dij '/• évre 6.50 pengő. Kap 
ható Róth Jenő könyvkereskedésében. 

8 P O B T 
Gól- és kornerözön 

a KSE—SzSE mérkőzésen. 
800 néző. 6 : 2 (2: 1) Kornerarány 14:2 

Igen jó sportot hozott ez a mér 
kőzés is. Igaz, hogy keservesen indult. 
Már az első percben benn volt a gól. 
de általános megrökönyödésre a KSE 
kapujában. Még vagy 10 p«rcig nem 
lehetett ráismerni a KSE re. Igaz, 
hogy az SzSE is váratlanul szépen és 
jól játszott, külön is dicséretet érdé 
nelnek, hogy az utolsó pillanatig nem 
adták fel a küzdelmet, lelkesen és 
igen fairül játszottak. Az első neyytd 
óra eltelte után beleftküdt a KSE is, 
formás akciók alakulnak ki. nagy a 
nyomás, de még nagyobb elkedvet 
lenedes, an.ikor egy megítélt 11 est 
is féltelő.~:ek. Végre a 20 ik percben 
Wehofer szép bombája mégis csak 
meghozza a kiegyenlítést. Most még 
nagyabb a nyomás. Korner-korner 
után. Egy ilyen korner sorozat után 
benn van a második gól is. A má-
sodik félidő pompásan indul. Az első 
percekben Schrődl 3: l - re állit be, 
a következő percben ugyancsak a jó 
formában levő Schrődl kidolgozásából 
megvan a 4-ik dugó. Most nagyszerű 
az iram. Az SzSE is szépen játszik és 
4 :2- re javit. A KSE akciói villám-
gyorsak, a támadások szebbnél-szeb-
bek, ez a második félidő ugyanolyan 
kitűnő sportot mutat, mint a Perutz 
mérkőzés. Még két dugót érnek el a 
KSE csatároké Feltűnően jók voltak a 
KSE-bői Janzsó, Kappel, Schrődl, 
Maitz és Jambrits, de a többi játékost 
is mind kivétel nélkül nagy dicséret 
illeti meg lelkes szép és önzetlen 
játékukért. Bartos is igen jól bírás-

kodott. Gólszerzők voltak : Jambrits 2, 
Wehoffer, Schrődl, Molnár, Schmall. kőzést háromnegyed 2 órai kezdettel. 

Ma a veret len Keazthely csa 
patával já tsz ik ba jnok i mérkőzés 
a KSE Kőszegen Ma Ismét nagy 
napja van a kőszegi futballsportnak 
Keszthely kiváló formában levő csa 
patát látja vendegül bajnoki mérkő 
zésen délután ! / j4 órai kezdettel 
Keszthely c.ak tavaly nevezett be, de 
már akkor is feltűnően jól állta meg 
helyét. Az idén nagyszerű startot vett 
és az övé a dicsőség, hogy 4 mér-
kőzés után még veretlenül és csak 2 
pontveszteséggel áll ki a mai mérkő-
zésere. Eddigi eredményei nagy meg 
lepetésnek számítanak. Az SzFC-vel 
döntetlenül végzett, Cellt fölényesen 
megverte, mult vasárnap a nagy já 
tékerőt kepviselő Máv. II-1 is. Leg-
szenzációsabb eredménye pedig, hogy 
az óriási formában lévő állandó baj 
nokaspiráns ZSE ellen is 1: l -es dön-
tetlen eredményt ért el. Ha a KSE 
ki tudja futni a mai napon is a leg-
utolsó mérkőzéseken mutatott formáit, 
akkor mégis az a reményünk, hogy 
nagy harc után minimális gólkülönb-
séggel megszerezheti mind a két ér-
tékes pontot is. Keszthely egyébként 
a bajnoki tabellán is közvetlenül 
Kőszeg után következik.' 

Serlegmérkőzések. A megismé-
telt Ágyteritőgyár—Törekvés mérkőzé 
sen. A gyári csapat 2 : l - re vezetett, 
de a mégis jobb Törekvés megérde 
melten nyert 4 : 2 re. — Csepregben 
nagy meglepetés volt, az ott vendég-
zereplő bükiek a csepragieket 5 : l - re 

megverték és igy most nagy esélye van 
az első helyre a Törekvésnek. 

A keszthelyiek ma nagyszámú 
Kísérővel már délelőtt megérkeznek 
városunkba részben vonattal részben 
autóbusszal. 

Schrődl Gyula ma játssza 100-ik 
bajnoki mérkőzését. Ritka, szép jubi-
leum. A KSE vezetősége ma a mér-
kőzés előtt a pályán rendez ez alka-
lommal kis ünnepséget 

Teniszverseny. Utolsó versenyét 
játszotta le a KSE elmúlt vasárnap 
Szombathelyen, s mint az előre látható 
volt, a számos dunántuli bajnokságot 
nyert Haladás versenyzőivel szemben 
alul maradtak. Annál is inkább, mert 
csak tartalékosan tudott a KSE fel 
állani. Igy Is derekasan küzdöttek. 
Meglepetés, hogy Szomor Szépet le 
győzte, Pados is Klasánszkyt csak 3 
szetben tudta maga alá gyűrni. Ugyan 
ugy Fábián is vitéz Mányaynét erős 
harcban 4 :6, 6 : 4 , 6:3-ra. Befejezet 
len maradt Csathó, dr. Mayerné— 
Szovják pár vegyes páros 8 :6 , 3 : 6 
állásnál és a Bártfay, Pados-H id 
véghy, Török vegyespáros 5 :7 , 6 : 2 
állásnál. 

Teniszverseny a szombathely i 
és kőszegi g imnáziumok i f júsága 
között. Ujabb fejlődési állomásahoz 
ért el a kőszegi teniszsport. Nagy 
örömmel üdvözöljük a mai iskola-
közi teniszversenyt, amely a szombat-
helyi premontrei gimnázium és a kő-
szegi bences gimnázium ifjúsága közt 
játszódik le. A versenyt a KSE tenisz-
pályáin rendezik mep. Kezdete 9 óra, 
s ha nem tudják az összes számokat 
lebonyolítani, néhány szám esetleg 
délutánra marad. Belépődíj nincs. A 
kőszegi gimnázium a következő játé 
kosokkal áll fel, Szovják Hugi, Küttel, 
Reményi, Suhajda. Már eleve is meg-
állapíthatjuk, igen tekintélyes játékerőt 
képviselnek. 

Ma at lét ika a fu tba l lmérkőzés 
fél idejében. Az atlétika népszerűsí-
tésére a mai Keszthely—KSE futball-
mérkőzés félidejében néhány érdekes 
futószám kerül bemutatásra a helyi 
tanintézetek közreműködésével. 

Mai előmérkőzés. Ma nincs 
serlegmérközés, de előmérkőzésről 
gondoskodott a KSE, a Nemezgyár 
játszik .a Törekvéssel barátságos mér 

Résztvevő csa-

8. Törekvés . . 
4 Ágyteritőgyár 
5. Sopronlövő . 
6. •Nemeigyár . 

9 
9 
7 
8 

10 

O " 
6 1 
6 -
5 2 
3 1 
2 — 
2 — 

A serlegbajnokság á l l ása : (kosokat, hogy a Gyöngyös malomárok 
= s N| v ' z e évi szeptember 30 án reggel 
J J | 6 órától október hó 5-én este 6 óráig 
< * £| 'e lesz eresztve. Figyelmeztetem léhát 
19 10 1 2 r l fcrdak*,te,fet. hogy ezen idő alatta 
iy 11 i2 | l e r ü ' e , ö khöz tartozó medret tisztítsák 
14 9 7 ki és a patakpart esetleges karbahe-
ti 24 4jiyezési munkálatait végeztessék el. 

patok sorrendje: s 
1. Csepregi SE . 9 
2. Büki TK . . 

5 
> 
2 
3 
2 
3 
6 
8 11 19 4 

*-gal jelzett visszalépett. I Felhivom a közönség figyelmét a 
Vasmegyei Oizdasági Egyesület te-

Szerke»atől U z e n e l e k J ^ " ^ ^ . . 3 ^ ^ ; amelynek során 
Iszepen kifepett vörös izlandi tenyész-

Oyf imö lcs te rme lö . Rakja ki fáira a k a k a s o k j p 2 0 f . - é r t k a p h a t ó k " elő-
hernyófogó gyűrűket és késő ósszel adjon - . f . . n W ( S h , r i n ° 
alájuk érett istállótrágyát. j egyzesek t. év i o k t ó b e r h ó 1 0 - i g az 

Munkané lkü l i . A N. E helyi s z e r - l ' k t a t ó b a n e s z k ö z ö l h e t ő k , 
vezete díjtalanul foglalkozik munkaköz veti-1 
téssei. Felhívom az érdíkeltek figyelmét 

Érdek lődő . A kőszegi „ünnepi hét" l a szombathelyi repülőtér villany be-
v e T k ^ é t R e m é M i f k S Z . i k 3 b i , Í H ő s é n e k karbanhelyezési munká-

C. F. Kőszeg. Nyelve régi. Olvasson a , a i ágyában kiadott versenytárgya-
sokat Később talán közölhetőt is fog imi . I lás i hirdetményre, amely a polgár-

Á. I. tan í tó . Verseket helyszűke miatt mesteri hivatalban megtekinthető, 
nem szívesen hozunk. I . . . . . . . . 

Futbal ldrukker. Kértük a Máv. -o t d r - v , t « Nagy Mik lós 
vezessen a p«tsti, okt 7- ik i osztrák-magyar I polgármester h. 
válogatott mérkőzésre Pestre f i l léreseket 1 

A beerkezett valasz előrelátható v o l t : . i l yen-
kor fi l léres nélkül is van a Máv.-nak elég 
utasa". 

Sk i e l öknek . A N. E szervezete meg-
kereste a város vezetőségét a beigert sk i -ut 
gyében Éredménv remélhető. Kéziratokat 

nem őrzünk meg és nem adunk vissza, 

Hivatalos rovat. 
Közhírré teszem, hogy Vasvár 

megye törvényhatósági biztosának az 
alábbi közérdekű határozatai 1934. 
évi október 1-től 15 ig 15 napi köz-
szemlére ki vannak téve, amely időj 
alatt azok megtekinthetők és ellenük 
felebbezés adható be a polgármesteri 
hivatalban. Kőszeg szab. kir. megyei 
város képviselőtestületi tagjai 1935.) 
évi névjegyzéke. — Gróf István sop-
roni lakós illetősége. 

Közhírré teszem, hogy az általá-
nos szüret kezdetét f. évi szeptemberje m e 1 
hó 28 ára állapítottam meg. 

Köszönetnyi lvání tás. 
Azon számus és jóleső rész-

vétnyilvánitásért, amelvben sze-
reteti jó feleségem, édesanyánk, 
sógornő és rokon 

Wilf inger Miklósné 
sz. Ochs Erzsébet 

elhunyta alkalmából részesültünk, 
valamint a koszorú és virágado-
mányokért, nemkülönben azok-
nak, kik drága halottunkat utolsó 
útjára elkísérték, ezúton mondunk 
hálás köszönetet 
a gyászoló Wi l f i nger -csa lád 

a Főtéren 

t t i 

Dr. Kopfste in ügyvéd. 
A m. kir. földmüvelésügyi minisz 

ter rendelete szerint, a bagolypille[ 
hernyóinak irtása kötelezd. A bagoly Egy családi ház szabad kéz-
pille hernyóját a kór jelentkezésekor . , . . : . . . . . , A 
azonnal kell '/,•/•-os arzén pépoldat- b ö 1 e 1 a d ó- Ardád-tér 10. 
tal történő permetezéssel irtani, mely| Bővebbet a házban, 
szer a vasvármegyei gazdasági egye-
sülettel olcsón beszerezhető. Jó e red i 
ménnyel jár az is, ha az ugarföldekeM 
es a fel nem szántott tarlót sertéssel! 
járatjuk, mert ez sok hernyót, bábot 
összeszed és elpusztít. A tengeri és 
burgonyaföldeket a termés betakarításai 
után járassuk meg sertéssel alaposan. 
Az irtás elmulasztása kihágást képez| 
es törvény szerint büntetendő 

Házakhoz bejárnék 

pedikürözni és manikűrözni, 
Kecskés János 
Győry János-u. 11. 

H A N Q O S] 
M O Z I 

Felhivom az érdekeltek figyelmé'U T T ^ f ® U ? * H T ' " 1 - ? 
m. kir. Hu lyadi Mátyás reáliskola l X 2 á J L * l X l á JkV- X X l i \ / | 

gőz üzemi edénymosogató gép szük u 
ségletének biztositása tárgyában kia J T 
dott, valamint az intézet fertőző b e t e l j — — - — 
kórháza melegvizszolgáltatas és fűtés. Z vasárnap. szept. 30 : 7 
munkálataira vonatkozó versenytár. \L K o r d a S á n d o r m0numentális í 
gyalási hirdetményekre, amelyek a j filmmestermüve! 
polgármesteri hivatalban megtekint \ l w r w t f w . . f l 
hetők 

Felhivom a közönség figyelmét a|4 
Nemzeti Munkahéttel kapcsolatosan 
.Nemzeti Munka a Magyar Földon" 
cimmel f. évi szeptember hó 29 tői 
október 8-áig terjedő időben rende-
zett országos mezőgazdasági kiállításra, 
amely kiáUi*ás megtekintésére nem-
csak kultur vonatok fognak közle-
kedni, hanem kedvezményes áru vasúti 
jegyek is kaphatók. 

Felhivom az érdekeltek figyelmét| 
a m. kir. honvéd csapatok kenyérfel-
sütési és fuvarozási szükségletének | 
biztositása tárgyában kiadott hirdet-
ményre, amely a polgármesteri hiva-
talban megtekinthető. 

: VIII,Henrik magánélete 
£ (Kékszakál l őfelsége) 
7 Főszerepben: Charles Lauchton 

Hangos kisérőműsor. 
Csütörtök, okt. 4 . : 

Olcsó helyárak! 

Jan K iepura v i l á g f i l m j e l 

Dalol a mámor 
Vígjáték 8 felvonásban. 

Főszerepben: Jan Mepura , 
lenny Jugó, Paul Hörbiger , 
Ida Wf is t és H a n s Junkermann. 

Hangos kisérőműsor. 
Értesítem az érdekelt pártbítto-

— Nyomatott Rónai Frigyes könyvnyomdájában Kőszegen -
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